
Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 
Pracoviště: MŠ Leknínek, Švermova 207, 431 45 Březno 

Tel. 731 656 769, email: breznoms@seznam.cz 
 

1 
 

 

…PODROBNÉ INFORMACE K ZÁPISU DO MATEŘSKÉ ŠKOLY… 

pro školní rok 2023/2024 

 

Termín zápisu do MŠ:  

9. května 2023 –   9.00 – 11.00 hod.  
                            14.30 – 16.00 hod 
 
Zápis se bude konat v budově Mateřské školy (Švermova 207, Březno). 
 
Kapacita MŠ: 56 dětí 
Předpokládaný počet volných míst: 15 
          

Potřebné dokumenty k zápisu: 
 

 Vyplněná žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání * 

 Potvrzení dětského lékaře o plnění povinného očkování * 

 Doklad totožnosti zákonného zástupce 

 Rodný list dítěte 

 

* dokumenty v tištěné podobě jsou k dispozici v Infocentru Březno. Dokumenty ke stažení 
a podrobné informace k zápisu naleznete také na stránkách školy www.zsmsbrezno.cz 

 

Při zápisu do MŠ je postupováno dle kritérií pro přijímání k předškolnímu vzdělávání. 

Všechny děti jsou seřazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší, a to do výše 
povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení. O přijetí dítěte 
do mateřské školy nerozhoduje pořadí podané žádosti. V případě, že na posledním místě 
pro přijetí dítěte budou děti se stejným datem narození, rozhodne o přijetí losování 
za přítomnosti ředitele/ky školy a zástupkyně ředitele pro MŠ.  

Kritéria pro přijetí k předškolnímu vzdělávání 

1.  Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání nebo má odklad 
školní docházky. K 31. 8. dosáhlo věk 5 let a má trvalé bydliště v obci. 

2.  
Dítě, které k 31. 8. dovrší 4 roky a má trvalé bydliště v obci. 

3.  
Děti s trvalým bydlištěm v obci, které nejpozději k 31. 8. dosáhly věku 3 let. 

4.  
Děti, které nemají trvalé bydliště v obci a jsou k 31. 8. starší 3 let. 

http://www.zsmsbrezno.cz/


 

2 
 

Děti mladší 3 let s trvalým pobytem v obci, budou přijímány v případě volné kapacity 
mateřské školy a za předpokladu vytvořených komplexních materiálních a personálních 
podmínek pro vzdělávání mladších dětí a současně připravenosti dítěte pro samostatný 
pobyt v mateřské škole (starší děti mají přednost před mladšími) - zajištění bezpečného 
provozu pro všechny děti.  

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ, podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví, je splnění 
povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě 
proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato 
povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. Zákonný zástupce 
tuto povinnost dokládá potvrzením praktického dětského lékaře.  
 
 
 

Předpokládaný termín zveřejnění výsledků:   11. 5. 2023 
 
Seznam přijatých dětí bude zveřejněn na webových stránkách školy a vyvěšen v budově ZŠ 
a MŠ na veřejně přístupném místě. V seznamu nemohou být uvedena jména, proto bude 
každému dítěti při zápisu přiděleno registrační číslo. 
 
 
O přijetí vašeho dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního 

řádu vyhotoveno písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu Vašeho dítěte ve škole. 

Přijatým dětem nebude rozhodnutí v písemné podobě doručováno, můžete ale požádat 

o jeho vydání.   

Rozhodnutí o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání bude předáváno zákonným zástupcům 

v písemné podobě dne 22. 5. 2023 od 8.00 do 9.00 hod. v budově MŠ.   V případě potřeby 

je možné zvolit jiný termín po předchozí domluvě. 

 

 

 

V Březně dne 6. 4. 2023                                                      
 

                                                                                                               Mgr. Michal Vlach 
                                                                                                        ředitel školy 

 


